
 

 

 

 

                                  

 

運動会でのご声援 

ありがとうございました 
10月 2日の運動会は、からりと晴れた良い天気になりました。心配された雨雲は、西の

方で足踏みをしてくれたようです。たくさんの来賓・保護者の方々の声援の中、令和 6年度 

中海小学校運動会が開かれました。 

競走やダンスやよさこい、組体操、綱引き、リレーなど、それぞれの演目で力いっぱいの

演技や競技、応援をしている子ども一人一人の顔は、笑顔も、泣き顔も、踏ん張っている顔

も、今この瞬間を生きている美しい表情でした。運動会を心から楽しんでいることが伝わっ

てきました。そして、今年の運動会は、なんと「赤白同点優勝」！！ まるでご褒美をもら

ったようでした。 「やったー！！同点優勝！」と素直に喜ぶ姿も可愛らしかったです。 

保護者の皆様には、この日まで、お家でダンスを見て頂いたり、体操服やお茶を毎日準備

してくださったりして、子ども達を支えて頂きました。本当にありがとうございました。ま

たテントの片づけを手伝ってくださり、とても助かりました。重ねてお礼申し上げます。 

終了後、保護者の方や来賓の方から、「いい運動会だった」「よかった」との有難いお声を

たくさんいただきました。その言葉を励みに、さらに、子どもが「行きたくなる学校」、保

護者が「行かせたい学校」、地域が「応援したい学校」となるよう、職員一丸となって努力

して参ります。今後も、ご支援・ご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

   

小松市 花のコンクールで「金賞」をいただきました 

児童玄関前のプランター植栽の美しさが認

められ、「子どもの部」で「金賞」を受賞し

ました。表彰式は 10月 12日に木場潟のメ

ダカハウスで行われ、整美委員の児童が代表

で賞状を受け取りました。 
訪れた人が皆「素敵！」とほめてくださる

自慢の花壇は、長く暑い夏の間も、欠かさず

水やりをしてくれた児童と職員のおかげで、

今も咲き続けています。 

令和６年度                               令和６年 10月 

                               校長 若山直代    

  



運動会のひとコマ 

  

  

 

 

 

 

 

 

9月 29日 育友会親子奉仕作業 

 

 

 

 

 

 


